
Contacto

Teléfono 977259400
Fax 977225499
Correo Electrónico contractacio@porttarragona.cat

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera
(43004) Tarragona España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024_038SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 07:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.porttarragona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D

Objeto del Contrato: Estudios Náuticos para acceso de Buques Graneleros al Muelle Cataluña del Puerto
de Tarragona

Estudios náuticos con objeto de verificar el acceso y amarre de buques graneleros de mayor porte que los queDescripción 
actualmente acceden al Muelle de Cataluña del Puerto de Tarragona.
Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.

Clasificación CPV
71335000 - Estudios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Observaciones: 4 semanas. Se establecen plazos parciales por fases.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.porttarragona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D


Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67. Nuevos Ministerios.
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 51.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

SIPORT XXI SL
NIF B82363995
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Chile, 8 - Oficina 208
(28290) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono +91 6307073
Correo Electrónico siport21@siport21.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.315 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024_038SE
Fecha de Formalización 29/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2024

Motivación

Motivación Único licitador y que cumple con los requisitos de calidad precio establecidos en la Licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Proceso de Licitación

ABIERTO SUPERSIMPLIFICADO ART. 159.6
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo estipulado en artículo 159.6 a). La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo
uso exclusivamente de la Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector
Público a los licitadores. Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de
la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de 9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es.TELEFONO ATENCION 91
524 12 42

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JUhVZQbhFQ8QyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000013879830 |  2024-000827168 | Tue, 30 Jul 2024 07:29:37:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41978392804015897294442883226916946887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JUhVZQbhFQ8QyBAnWzHfCg%3D%3D

